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کاهش مداخله 
انسان و 

مصنوعی سازی 
تمامی تولیدات 
حتی در مبحثی 

مانند چهره پردازی 
در فناوری هایی از 
این دست نشان 

می دهد که سینما 
بار هنری خود را 

با بار فناوری و 
صنعتی جایگزین 

می کند

هوش مصنوعی در حالی از سوی 
شرکت دیزنی برای پیر کردن چهره 
آدم ها دخالت داده 
می شود که هنوز 
نتوانسته به قدرت 

انسان دست یابد.
صنعت  ی  شگفتی ها ز  ا یکی 
سینما، چهره پردازی است. هنری 
که می تواند شخصیت جدیدی از 
بازیگر را به وجود آورده و مقابل 
تماشاگر قرار دهد. چهره پردازی و 
گریم به حدی از اهمیت برخوردار 
است که می تواند بار روانی نقش 
را به مخاطب القا کند و در واقع کل 
خط داستانی فیلم را شکل دهد.

در کنار اهمیت آن چهره پردازی 
یکی از کارهای زمان بر و هنرمندانه 
است که به نقل از جلال الدین 
معیریان، »هنری است بر پایه 
نقاشی، مجسمه سازی و آرایش«. 
هنرمند چهره پرداز ساعت ها برای 
شکل دادن یک شخصیت تلاش 
می کند و در واقع با تلفیق هنرهای 
مختلف شخصیت تحت گریم را به 
شخصیت دیگری تبدیل می کند. 
این تبدیل هرقدر استادانه تر، 
تأثیرگذارتر خواهد بود. بخشی از 
چهره پردازی که دیزنی برای سرعت 
بخشی به تولیدات معرفی کرده 
است، ابزار هوش مصنوعی است 
که می تواند بازیگر را در کسری از 

زمان پیر کند.

FRAN تجربه دست درازی 
به قدرت هنرمندانه انسان

سایت ورج در خصوص اقدام 
دیزنی به تمایز و معایب آن اشاره 
داشته و معتقد است »FRAN ابزار 
هوش مصنوعی جدیدی است که 
می تواند به طور قانع کننده ای یک 
بازیگر را در کسری از زمان پیر کند.

FRAN )که مخفف شبکه پیری 
مجدد چهره است( یک شبکه 
عصبی است که با استفاده از 
یک پایگاه داده بزرگ شامل 
جفت های صورت مصنوعی تولید 
شده به طور تصادفی در سنین 
مختلف آموزش داده شده است. 
هزاران تصویر از افراد واقعی در 
سنین مختلف که حالت چهره، 
ژست، نور و پس زمینه یکسانی 

را به تصویر می کشند، در این 
سامانه گنجانده شده و در واقع 
این نرم افزار قادر به پیش بینی 
این واقعیت است که اگر فرد پیر 
شود کدام قسمت های صورت او 

چین خواهد خورد.«
این هنر فناورانه در وضعیتی 
به عنوان بهترین فناوری پیرکردن 
چهره شناخته شده است که به 
نوعی دست درازی به قدرت هنری 

انسان است.
و  ن  نسا ا خله  ا مد هش  کا
مصنوعی سازی تمامی تولیدات 
حتی در مبحثی مانند چهره پردازی 
در فناوری هایی از این دست نشان 
می دهد که سینما بار هنری خود 
را با بار فناوری و صنعتی جایگزین 

می کند.

هنوز جای کار داریم
مشابه این اقدام دیزنی قبلاً نیز 
تجربه شده است. برخی فیلترها 
در شبکه های اجتماعی به سادگی 
می تواند چهره پیر شما را نشان 
دهد اما نگاه حرفه ای برای 
استفاده در صنعت سینما از آمال 

برنامه FRAN است.
با وجود این هنوز جای کار داریم؛ 
چرا که این نرم افزار نمی تواند 
د پیری که  بعا می ا فعلاً تما
به صورت طبیعی در چهره انسان 
پدید می آید را تشخیص دهد. در 
واقع بانک اطلاعاتی فعلاً محدود 
به چین و چروک های حاصل از 
صورت است و فعلاً نرم افزار قادر 
به تشخیص و اعمال سفید شدن 
موی سر نیست. دیزنی فناوری 
خود را در حال توسعه می داند 
اما به موازاتی که هوش مصنوعی 
می خواهد در همه جا قدرت خود 
را تثبیت کند، همچنان صنعت 
سینما به گریمور و چهره پرداز 

نیازمند است.
با اینکه این تجربه اول دیزنی 
نیست و مداخله در چهره پردازی با 
کمک فناوری هم تازگی ندارد اما 
سؤال اینجاست که آیا روزی هوش 
مصنوعی قادر به شخصیت سازی 
در سینما و القای اندیشه خود در 
این هنر خواهد شد؟ هنری که 

همه گیر و فریبنده است.

مدیر تأمین مالی جمعی شرکت 
مشاور  سرمایه گذاری فاینتک معتقد 
است سرمایه گذاری 
جمعی، فضای مناسبی را 
برای ملاقات شرکت های 
خصوصی موفق و سرمایه گذاران 
فراهم می کند و می تواند صنایع خلاق 

را از بن بست مالی خارج کند.
 نجم الدین مدنیان در گفت و گو 
با ایران جمعه تصریح کرد: هر 
شخصی با هر میزان سرمایه - 
حداقل 100 هزار تومان- می تواند 
در این طرح ها  سرمایه گذاری کند. 
در این روش افراد در مقابل مبلغ 
 سرمایه گذاری خود در هر طرح، 
اوراق گواهی شراکت  سرمایه گذاری 

از فرابورس دریافت می کنند که این 
اوراق معاف از مالیات و قابل معامله 

در بازار ثانویه هستند.
وی تأکید کرد: سرمایه گذاری جمعی 
سهام از طریق پلتفرم های )سکو( 
آنلاین صورت می گیرد که این 
پلتفرم ها شرکت ها و سرمایه گذاران 
را در کنار هم قرار می دهند. یک 
پلتفرم )سکو(  سرمایه گذاری جمعی 
باید توسط یک عامل مجاز اداره 
شود و به عنوان »سکوی تأمین 
مالی جمعی« از شرکت فرابورس 
ایران مجوز فعالیت دریافت کند. 
همچنین یک سکو باید خدمات 
تأمین مالی جمعی را زیر نظر یک 
نهاد مالی ثبت شده در سازمان 

بورس و اوراق بهادار ارائه نماید.
مدنیان با اشاره به اینکه سکوی 
با   hamafar in. i r ین  فر  هم آ
دریافت مجوز از فرابورس تحت 
نظارت شرکت مشاور  سرمایه گذاری 
فاینتک خدمات تأمین مالی جمعی 
را به صورت کاملاً حرفه ای و قانونی 
شد:  متذکر  ید،  می نما ئه  را ا
سرمایه گذاران با مراجعه و ثبت نام 
نند  ین می توا در سکوی  هم آفر
اطلاعات طرح های شرکت های 
متقاضی سرمایه را مشاهده  کنند. 
این اطلاعات شامل: اطلاعات 
حقوقی و مالی شرکت ها، معرفی 
طرح و مزیت های آن، مدت زمان 
اجرا و سود مشارکت در طرح و 

غیره سرمایه گذاران پس از مطالعه 
جزئیات طرح ها، طرح مورد علاقه 
خود را انتخاب و وجوه مورد نظرشان 
را به صورت آنلاین به حساب طرح 

در سکو واریز می کنند.
مدیر تأمین مالی جمعی شرکت 
مشاور  سرمایه گذاری فاینتک افزود: 
با موفقیت طرح در جمع آوری مبلغ 
تعیین شده، وجوه از طریق سکو به 
حساب شرکت متقاضی واریز و اجرای 
طرح مطابق برنامه آغاز می گردد. 
سرمایه گذاران می توانند از طریق 
داشبورد آنلاین،  سرمایه گذاری های 
خود را پیگیری کنند. علاوه بر این، 
گزارش دوره ای و سالانه در مورد طرح 
به سرمایه گذاران ارائه خواهد شد.

 پیرکردن چهره آدم ها 
تلاش سؤال برانگیز هوش مصنوعی

به بهانه فناوری جدید دیزنی در سینما

نگاه

در پاسخ به دغدغه تأمین مالی دانش بنیان ها عنوان شد 

  سرمایه گذاری جمعی، صنایع خلاق را
از بن بست مالی خارج می کند

از مزایای  سرمایه گذاری جمعی برای نکاتی برای موفقیت در  سرمایه گذاری جمعی
سرمایه گذاران می توان به موارد زیر 

اشاره کرد:   با آگاهی کامل  سرمایه گذاری کنید: در سکوی 
 هم آفرین شرکت ها به صورت کاملاً حرفه ای اعتبارسنجی 
می شوند و هر طرح پس از ارزیابی دقیق و دریافت تضامین 
لازم و اخذ نماد از شرکت فرابورس روی سکو منتشر 
می شود. همچنین در طول مدت اجرای طرح نیز ناظر 
فنی/ مالی بر روند کار نظارت می  کند. اما با وجود همه 
این تدابیر واقعیت این است که در تأمین مالی جمعی 
نیز مانند سایر تجارت ها ریسک هایی وجود دارد، بنابراین 
قبل از  سرمایه گذاری حتماً با دقت جزئیات طرح، نوع 
تضامین، درصد ریسک، نقدشوندگی طرح و...را با دقت 

مطالعه و سپس اقدام به  سرمایه گذاری کنید.
  حتماً از طریق سکوی مجاز  سرمایه گذاری 
کنید:مراقب وب سایت هایی که بدون داشتن مجوز از 
شرکت فرابورس ایران و بدون نظارت های تعریف شده 
از سوی سازمان بورس و اوراق بهادار اقدام به جمع آوری 

وجوه می کنند، باشید.
 سرمایه گذاری جمعی باید فقط مستقیماً از طریق یک 
سکوی معتبر ثبت شده در شرکت فرابورس ایران و 
تحت نظارت نهادهای مالی مجاز از نظر سازمان بورس 

انجام شود.
  مقایسه صحیح انجام دهید:  سرمایه گذاری جمعی 
سهام یک  سرمایه گذاری کاملاً شرعی، شفاف و قانونی 
است که مستقیماً سرمایه گذاران را به کارآفرینان موفق 
متصل می کند تا یک فعالیت اقتصادی واقعی، مطمئن 
و مولد انجام پذیرد بنابراین نباید با سفته بازی و معاملات 

غیررسمی  مقایسه گردد.
  سوابق سکوهای مجاز را در نظر بگیرید:  هم آفرین 
با مجوز رسمی  از شرکت فرابورس ایران در صنعت 
 سرمایه گذاری و خدمات تأمین مالی، با انتشار طرح های 
مطمئن، بدون ریسک، با سود بسیار جذاب، موفق به 
تأمین مالی شرکت های متعدد به مبلغ ده ها میلیارد 
تومان شده است. علاوه بر این با پرداخت منظم و دوره ای 
سود طرح ها به سرمایه گذاران حقیقی و حقوقی، موجب 
استقبال و رضایتمندی بیشتر ایشان را فراهم کرده است.

 هم آفرین با تأمین مالی طرح های متنوعی در زمینه های 
صنایع پیشرفته، خلاق، دانش بنیان، بازرگانی و.... نقش 
مؤثری در تأمین نقدینگی اکوسیستم کارآفرینی کشور بر 

عهده گرفته است.
  تفاوت های سکوهای مجاز را بررسی کنید: فعالیت 
سکوهای دارای مجوز باید مطابق با آیین نامه ها و 
ابلاغیه های سازمان بورس و شرکت فرابورس باشد اما در 

عین حال هر سکو مدل و شیوه خود را دارد.
طرح های منتشر شده در سکوی  هم آفرین غالباً دارای 
ضمانتنامه تعهد پرداخت از بانک ها یا صندوق های 
پژوهشی است لذا ریسک  سرمایه گذاری در این طرح ها 

صفر می باشد.
ضمن اینکه عموماً واریز سودهای این طرح ها در بازه های 
زمانی کوتاه مدت )ماهانه، دوماهه، سه ماهه( است که 
در حقیقت ریسک نکول سود نیز در این روش بسیار کم 

یا صفر است.

  سرمایه گذاری در طرح هایی که سود 
به مراتب بیشتر و جذاب تری نسبت به 

سپرده گذاری بانکی دارند.
   سرمایه گذاری در طرح هایی که حداقل 
سود مشخص دارند و نسبت به بازار 
سرمایه و خرید سهام ریسک کمتری دارند.
   سرمایه گذاری در طرح هایی که از اطلاعات 
آنها اطمینان کامل داریم و به صورت شفاف 

از جزئیات آن مطلع می شویم.
   سرمایه گذاری در طرح هایی که دارای 

تضامین مناسب هستند.
   سرمایه گذاری در طرح هایی که سکوی 
تأمین مالی جمعی حمایت حقوقی از 
سرمایه گذاران را در آنها بر عهده گرفته 

است.
   سرمایه گذاری در طرح هایی که دارای 
اوراق شراکت رسمی  از شرکت فرابورس 
ایران هستند و قابلیت خرید و فروش در 

بازار ثانویه فرابورس را دارند.
   سرمایه گذاری در طرح هایی که ناظر مورد 
تأیید فرابورس به صورت مستمر بر آنها 

نظارت می کند.

گفت وگو


